
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ 

вул. І. Франка, 19, м. Київ, 01601 
телефон 235-23-78, факс 235-32-57 
E-mail: info@mincult.gov.ua 

№ 
0^03^016 2/3/16/10-16 

194б/'І/'І-'Іб ВІД 08.02.2016 

Рахункова палата України 

Щодо результатів аудиту ефективності 
збереження культурної спадщини 

На виконання доручення Прем'єр-міністра України Яценюка А. П. від 
08.02.2016 № 1946/1/1-16 до листа Рахункової палати України від 20.01.2016 
№ 05-77 щодо результатів аудиту ефективності використання коштів державного 
бюджету, виділених Міністерству культури України на збереження культурної 
спадщини в заповідниках, здійснення заходів з охорони культурної спадщини, 
паспортизації, інвентаризації та реставрації пам'яток та світової спадщини 
ЮНЕСКО П£ШІДОМІШ£МО настл/цце, 

З метою всебічного опрацювання зауважень та пропозицій, наданих 
Рахунковою палатою України в рішенні від 24.11.2015 №9-1 та у "Звіті про 
результати аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
виділених Міністерству культури України на збереження історико-культурної 
спадщини в заповідниках, здійснення заходів з охорони, паспортизації, 
інвентаризації та реставрації пам'яток культурної спадщини", який затверджено 
згаданим рішенням, питання було винесено на розгляд колегії Мінкультури. 

На засіданні колегії Мінкультури 01 лютого 2016 року за участю 
представників Рахункової палати України розглянуто питання «Про результати 
аудиту ефективності використання коштів з державного бюджету на збереження 
історико-культурної спадщини в заповідниках». 

З урахуванням пропозицій, висловлених на засіданні колегії, розроблено 
низку заходів, спрямованих на усунення виявлених недоліків і недопущення умов 
їх виникнення, які затверджено наказом Мінкультури від 23.02.2016 №76 "Про 
затвердження Плану реалізації рекомендацій за результатами аудиту ефективності 
використання коштів з державного бюджету на збереження історико-культурної 
спадщини в заповідниках" (додається). 

Додаток: на 4 арк. 

Заступник Міністра культури 
керівник апарату 

Гусак 234-4947 

Ю.ШЗублш^ 

313 fOS 

№318/05 від 09.03.2016



МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ 

23.02.2016 Н А К А З 76 
№ 

м. Київ 

Про затвердження Плану реалізації 
рекомендацій за результатами аудиту 
ефективності використання коштів з 
державного бюджету на збереження 
історико-культурної спадщини в 
заповідниках 

Відповідно до пункту 28 Положення про колегію Міністерства культури 
України, затвердженого наказом Міністерства культури України від 28.08.2014 
№ 703 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План реалізації рекомендацій за результатами аудиту 
ефективності використання коштів з державного бюджету на збереження 
історико-культурної спадщини в заповідниках, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра культури України Ліхового І. Д. 

Віце-прем'єр-міністр України - ь - У 
Міністр культури України , 0 '' В. А. Кириленко 



«ЗАТВЕРДЖЕНО» 
Наказ Міністерства культури 
від № 

План заходів реалізації рекомендацій за результатами 
аудиту ефективності використання коштів з державного бюджету на 

збереження історико-культурної спадщини в заповідниках 

1. Ініціювати внесення змін до Типового положення про адміністрацію 
історико-культурного заповідника, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 26.06.2013 № 452 щодо впорядкування правового статусу 
адміністрації історико-культурного заповідника, або врахувати під час 
опрацювання нової редакції Закону України "Про охорону та збереження 
нерухомої культурної спадщини"; 

/ півріччя 2016року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників; 
Науково-дослідний інститут 
пам 'яткоохоронних досліджень 

2. Розробити законопроект щодо заборони несанкціонованої забудови зон 
охорони об'єктів культурної спадщини, що становлять національне надбання; 

/ півріччя 2016 року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників 

3. Підготувати проект закону про внесення змін до абзацу першого 
пункту 3 розділу I I "Прикінцеві положення" Закону України від 28.12.2014 
№71 "Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких 
законодавчих актів України щодо податкової реформи" стосовно непоширення 
дії Закону на здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони 
культурної спадщини; 

грудень 2016року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників 

4. Розробити і подати на затвердження Кабінету Міністрів України, в 
установленому законодавством порядку, Типове положення про наглядові ради 
національних заповідників; 

/ півріччя 2016року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників 



5. Розробити та подати на затвердження: Порядок розроблення плану 
організації території історико-культурного заповідника та історико-культурної 
заповідної території, а також Порядок визначення та затвердження меж і 
режимів використання зон охорони пам'яток; форму електронного паспорта та 
електронну базу паспортів об'єктів культурної спадщини Мінкультури; 

/ півріччя 2016 року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників; 
Науково-дослідний інститут пам 'ятко-
охоронних досліджень 

6. Прискорити роботу з розроблення та затвердження Порядку надання 
дозволів чи висновків, наявність якого передбачена статтею 6 Закону України 
"Про охорону культурної спадщини", або врахувати під час опрацювання нової 
редакції Закону України "Про охорону та збереження нерухомої культурної 
спадщини"; 

/ півріччя 2016 року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників; 
Науково-дослідний інститут пам 'ятко-
охоронних досліджень 

7. Звернутись до обласних та Київської міської державних адміністрацій 
про вжиття заходів щодо удосконалення структури органів охорони культурної 
спадщини (чисельності працівників) для забезпечення виконання повноважень 
у сфері охорони культурної спадщини; 

/ півріччя 2016року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників; 
Управління правового забезпечення 

8. Прискорити роботу з формування Державного реєстру нерухомих 
пам'яток України; розробити його форму та положення про нього; забезпечити 
публікацію реєстру у спеціалізованому періодичному виданні; 

/ півріччя 2016 року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників; 
Науково-дослідний інститут пам 'ятко-
охоронних досліджень 

9. Розробити і затвердити положення про історико-культурну заповідну 
територію; 

III квартал 2016 року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників; 
Науково-дослідний інститут пам 'ятко-



охоронних досліджень 

10. Здійснювати координацію наукових досліджень заповідників у сфері 
охорони культурної спадщини та їх контроль; 

/ півріччя 2016 року Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників; 
Департамент мистецтв та навчальних 
закладів; 

11. Звернути увагу керівників заповідників сфери управління 
Мінкультури про персональну відповідальність за дотриманням вимог 
законодавства щодо економії державних коштів та недопущення втрат 
бюджету, розрахунків по оплаті праці, з підзвітними особами, здійснення 
державних закупівель, орендних операцій, ведення бухгалтерського обліку та 
фінансової звітності; 

Постійно Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників; 
Департамент фінансово-ресурсного 
забезпечення 

12. Внести зміни в наказ Міністерства культури і туризму від 18.10.2005 
№ 745 «Про впорядкування умов та оплати праці працівників культури на 
основі Єдиної тарифної сітки» в частині унормування повноваження 
екскурсоводів (лекторів) оплата праці яких здійснюється як за посадовими 
окладами , так і за погодинними ставками. 

/ півріччя 2016року Департамент фінансово-ресурсного 
забезпечення; 
Управління охорони нерухомої культурної 
спадщини та заповідників 

13. Враховуючи значну кількість підпорядкованих Мінкультури 
підприємств, установ та організацій, з метою удосконалення системи 
управління сферою культури, розглянути можливість збільшити чисельність 
підрозділу внутрішнього аудиту на 2 штатні одиниці 

/ квартал 2016 року Відділ кадрової роботи та 
державної служби 




